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EU vil styrke revisjonens 
uavhengighet
Michel Barnier, Commissioner for Internal Market and Services, har varslet en rekke 
nye tiltak for å styrke revisjonens relevans og revisors uavhengighet. Dette skjedde på 
en konferanse i regi av EU-kommisjonen i Brussel 9. og 10. februar.

Redaktør Alf Asklund

Oppfølgingen av EUs Green Paper om revi-
sjon og revisorer, som var ute på høring i 
slutten av 2009, var temaet på konferansen.

Barnier mer enn antydet at kommisjonen 
vil komme med forslag som setter vesentlige 
begrensninger på hvilke tjenester revisor skal 
kunne levere til sine store revisjonsklienter.

Avklaring av revisors rolle
Barnier mente at revisors rolle ikke er helt 
tydelig definert i forhold til alle interessen-
tene som benytter seg av revisors arbeid. 
Han stilte også spørsmål om revisor skal 
begrense sin jobb til bare å se på regnskaps-
delen. Kanskje revisor i større grad bør 
uttale seg om hele selskapets finansielle 
«helsesituasjon» enn det som gjøres i dag?

Styrke uavhengigheten
Han sa at vi ikke lenger fullt ut kan stole på 
antagelsen om uavhengighet. Dette med 
bakgrunn i at finanskrisen har avdekket 
interessekonflikter. Han sa at uavhengighet 
må være synlig og tydelig og nevnte flere 
alternative løsninger for å sikre uavhengig-
heten. Blant annet kan det bli snakk om:

en eller annen form for forbud mot å yte  –
revisjonsklientene andre typer tjenester
jevnlig rotasjon av revisjonsselskaper  –
og/eller krav til selskaper om å inn-
hente tilbud på revisjonen med jevne 
mellomrom

Han ønsket også å gi revisjonskomiteene 
en viktigere rolle.

Endre markedsstruktur
Det er imidlertid ikke nok å bedre revisjons-
selskapenes uavhengighet vis-à-vis sine kun-
der. Klientene må også gis flere valgmulighe-
ter når de skal få sine regnskaper revidert. 
Valgmuligheter begrenses imidlertid kraftig 
på grunn av de fire store revisjonsselskapenes 
betydelige markedsandeler. Skulle ett av de 

fire selskapene gå over ende, begrenses kon-
kurransen ytterligere. Det kan derfor være 
snakk om å sette begrensinger når det gjelder 
hvor store markedsandeler de største selska-
penes kan ha og for eksempel innføre krav 
om «joint audit» – hvor en av to valgte revi-
sorer på større selskaper ikke kan være fra et 
av de største revisjonsselskapene.

Et annet spørsmål er hvordan man kan 
fremme veksten av nye konkurrenter i dette 
markedet. Dette kan blant annet skje ved 
mindre streng anvendelse av reglene for små 
og mellomstore revisjonsselskaper. En annen 
måte å åpne disse markedene på vil være å 
lage et såkalt europeisk pass – som innebærer 
at revisorer lettere kan jobbe over europeiske 
landegrenser. Det er også et spørsmål om at 
kravene til revisjon av SMEs reduseres.

Styrke internasjonalt samarbeid 
innen revisjon
Barnier fremhevet viktigheten av å ha felles 
regler som fremmer revisjonskvalitet og det 
arbeidet som skjer i IAASB (International 
Auditing Assurance Standards Board). Han 
påpekte spesielt viktigheten av å jobbe for 
global anvendelse av internasjonale revisjons-
standarder (ISA). Det diskuteres å innføre 
disse som obligatoriske i EU, men også her 
må vi unngå at de små og store revisjonssel-
skapene får ekstra kostnader som ikke strengt 
tatt er nødvendige. Uansett løsning – så bør 

den være global. Det er derfor også behov for 
enda tettere samarbeid mellom de interna-
sjonale tilsynsmyndighetene.

Han konkluderte med å si at når det gjel-
der revisjon er status quo ikke et alternativ. 
Også de andre talerne på konferansen gav 
klart uttrykk både for at overvåkingen og 
varslingen av systemrisikoen i kapitalmar-
kedene ikke fungerte i forkant av 
finanskrisen, og at tiltak for å rette dette 
opp, er helt nødvendig.

EU-kommisjonen har for øvrig mottatt 
nesten 700 høringssvar på sin konsultasjon 
om revisors rolle og rammene for revisjo-
nen. Les mer om dette på: revisorforenin-
gen.no/d9536651.

IKKE ET ALTERNATIV: EU-kommisjonens 
Michel Barnier gav klar beskjed om at Status 
Quo ikke er et alternativ.

Overtakelse av revisjonsvirksomhet/portefølje 
Revisjonsfirma ønsker å komme i kontakt med revisorer eller 
mindre revisjonsvirksomheter i område Asker til Oslo som ønsker 
å trappe ned eller avvikle virksomheten. Porteføljer overtas til 
markedsmessige betingelser.

Alle henvendelser behandles konfidensielt.
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